
Terça-feira, 03 DE MAIO DE 201692 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

. .

 
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 18.06.2016; Inexigibilidade de licitação 
nº 6/2016-0014; Contratado: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-
04 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção e atualização de sistema integrado de gestão 
pública (softwares), para atendimento a geração do E-contas do 
TCM/PA e atendimento as normas de contabilidade aplicadas ao 
setor público- PCASP, contendo os módulos de Contabilidade, 
PPA, LOA, GDIP - Gestão de Dados de Informação Pública em 
atendimento a Lei 131/09, Lei da Transparência no sítio, para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Placas, 
durante o exercício fi nanceiro de 2016; Vigência: 04.01.2016 a 
31.12.2016; Valor: R$ 30.000,00.

Vany Deodato da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 956259

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.04.2016

Nº do contrato: 07.04.2016 Dispensa de Licitação nº: 
7/2016-0004 Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Placas - PA. Contratado: Geraldo Sivirino da Cruz 
Objeto: Alterar o contrato nº 07.04.2016, originário do processo 
licitatório de Dispensa de Licitação nº 7/2016-0004, fi rmado 
em 04 de janeiro de 2016. Fundamentação legal: Art. 57, 
parágrafo 1º, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
15 de Março de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. Valor Total: 
5.250,00 Data da Assinatura: 15 de Março de 2016.

Protocolo 956260

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 029/2016 PREGÃO Nº. 026/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 106/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONRADO & KUHNEN 
LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecível hort. frut. 
granjeiro. Data da Assinatura contrato: 25/04/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 323.733,10 
(trezentos e vinte e três mil setecentos e trinta e três reais e 
dez centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 110/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A M M SUPERMERCADOS 
LTDA, CNPJ: 08.931.363/0001-52 OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecível hort. frut. 
granjeiro. Data da Assinatura contrato: 25/04/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 48.219,80 
(quarenta e oito mil duzentos e dezenove reais e oitenta 
centavos).

PROCESSO Nº. 029/2016 PREGÃO Nº. 026/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 107/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: CONRADO 
& KUHNEN LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecível 
hort. frut. granjeiro. Data da Assinatura contrato: 25/04/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 
322.110,60 (trezentos e vinte e dois mil cento e dez reais e 
sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 111/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: A M M 
SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ: 08.931.363/0001-52 (OBJETO: 

Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecível hort. frut. granjeiro,. Data da Assinatura contrato: 
25/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 41.449,00 (quarenta e um mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais). Redenção 25 de abril de 2016.

PROCESSO Nº. 029/2016 PREGÃO Nº. 026/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 108/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CONRADO & KUHNEN 
LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecível hort. frut. 
Granjeiro. Data da Assinatura contrato: 25/04/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 197.033,70 
(cento e noventa e sete mil trinta e três reais e setenta 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: A M M SUPERMERCADOS 
LTDA, CNPJ: 08.931.363/0001-52 OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecível hort. frut. 
granjeiro. Data da Assinatura contrato: 25/04/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 27.799,45 
(vinte e sete mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta 
e cinco centavos). Redenção 25 de abril de 2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 103/2014
PROCESSO Nº 030/2014 DISPENSA Nº 005/2014.

LOCATARIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. LOCADOR: CARAJAS COMERCIO DE 
MOTOCICLETAS LTDA CNPJ: 03.831.508/0001-20. (OBJETO: 
Locação de um imóvel localizado na Av. Brasil, nº 2877, Lote 
02, Quadra 43, Setor Centro Núcleo Urbano, para instalação 
do Posto de Saúde do Centro PSF - Posto da Saúde da Família). 
Fica prorrogado o vencimento do contrato, portanto a partir 
de 26/04/2016 que vencerá em 31/12/2016. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 068/2015
PROCESSO LICITATORIO 020/2015 PREGÃO 011/2015.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: S.S.G. AMARO ME CNPJ: 
13.976.678/0001-56. (OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA 
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA ATENDER OS ATOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). Fica prorrogado o 
vencimento do contrato, portanto a partir de 28/04/2016 que 
vencerá em 31/12/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 260/2014
PROC. DE DISPENSA 061/2014 
INEXIGIBILIDADE 006/2014.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: RESSONANCIA 
MAGNÉTICA DO CARAJÁS LTDA - ME CNPJ: 11.045.595/0001-
18. (OBJETO: Prestação de Serviços de Exame de Diagnostico 
por Imagem de Ressonância Magnética, compreendendo 
procedimentos atinentes a realização de exames de imagem 
e demais procedimentos de rotina). Fica prorrogado o 
vencimento do contrato, portanto a partir de 01/04/2016 que 
vencerá em 31/12/2016.

Protocolo 956898

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
RETIFICAÇÃO

O Município de Rio Maria informa a ERRATA de publicação no 
diário ofi cial da união pagina 203 nº 82 seção 3, diário ofi cial do 
estado pagina 85 nº 33118, no jornal Amazônia pagina 8  e no 
diário ofi cial dos municípios FAMEP pagina 68 ano VII nº1471. 
no dia 02 de Maio de 2016. Onde se lê: Realização e Abertura 
dia 16/05/2016. Leia-se:  18/05/2016. Atair Pereira da Silva. 
Presidente da CPL

Protocolo 957131

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007/SRP/2016

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 007/2016,do tipo menor preço por item, 
para aquisição de grama tipo esmeralda para o ajardinamento 
de praças, logradouros, canteiros e demais obras do municipio 
de Salinópolis, através do sistema de Registro de Preços.
Data da Abertura:16/05/2016 as 9:00h00min. Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com, site www.
salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h 
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de 
Salinópolis. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Pregoeira/PMS

Protocolo 955720

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Santa Isabel do Pará torna público para 
conhecimento dos interessados, PPRP 006/2016- PMSIP e PP 
008 2016-PMSIP Com data prevista para 27 de abril e 02 de 
maio respectivamente, DESERTOS.
Nova data de abertura: 13 de maio de 2016 e horários: PPRP 
006/2016-PMSIP as 10h00min e PP 008/2016-PMSIP as 
14h00min

Santa Isabel do Pará: 03.05.16.
Simone Damasceno

 Pregoeira
Protocolo 957044

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2016-270404. Tipo menor preço por item. Objeto: 
Aquisição de combustíveis e derivados para manutenção das 
Secretarias e Prefeitura Municipal, Abertura: Dia 17/05/2016, 
às 08h00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-270405. Tipo 
menor preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para 
locação de veículos leves e pesados para manutenção das 
Secretarias e Prefeitura Municipal. Abertura: dia 17/05/2016, 
às 11h00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-270406. 
Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviço de transporte escolar para atender aos 
alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino 
do município. Abertura: dia 17/05/2016, às 15h00. Editais e 
informações na Prefeitura Municipal, Av. Santa Maria, nº 01, 
Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000,Santa Maria 
do Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de seg. a sexta ou 
pelos fones: (91) 984486755/ 98480-8313.

 Raimunda Pereira 
 Pregoeira

*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO 
DO DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956922


